

Aanbesteding: EA Logistieke Dienstverlening ICT Hardware
Aanbestedende Dienst: Hogeschool Inholland
Referentie: 3242-2020-0006

Toelichting:

Ref.nr. 69
Onderwerp: ARBIT, artikel 26.3

Vraag:

In uw antwoord op vraag 33 uit de Nota van Inlichtingen geeft u aan de aansprakelijkheid te beperken tot een maximum bedrag van €1.250.000,- per gebeurtenis en maximaal € 5.000.000,- per jaar. Daarbij geeft u geen antwoord op de vraag of het hier gaat om beroepsaansprakelijkheid.

Graag uw bevestiging. Indien u dit niet kunt bevestigen, verzoekt inschrijver dit te motiveren.

Voor zover het de beroepsaansprakelijkheid betreft verzoekt inschrijver u nogmaals dit te maximeren op een bedrag van EUR 1.000.000 per jaar, aangezien dit een gebruikelijk bedrag is in de branche om voor verzekerd te zijn. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.

Antwoord:

Het gaat hier om bedrijfsaansprakelijkheid.

Beantwoord op: 02-12-2020
Label: Juridisch

Ref.nr. 71
Onderwerp: ARBIT, artikel 14.3

Vraag:

In uw antwoord op vraag 38 uit de Nota van Inlichtingen vraagt u om een tegenvoorstel met betrekking tot artikel 14.3 ARBIT. Daar dit artikel bepaalt dat een boete niet verrekend wordt met eventueel te verhalen schadevergoeding en dit niet in lijn is met het proportionaliteitsvereiste, verzoekt inschrijver u dit artikel buiten toepassing te laten. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 07-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.

72

Onderwerp:

ARBIT, artikel 1.2

Vraag:

In uw antwoord op vraag 43 uit de Nota van Inlichtingen vraagt u om een voorstel voor acceptatieprocedure omdat deze niet in de Overeenkomst is beschreven. Daar het levering van standaard ICT Hardware betreft en het dus geen complexe samenhang met andere systemen is, verzoekt inschrijver de volgende acceptatieprocedure op te nemen in de Overeenkomst:

- 1) Direct na iedere levering van (delen van) de ICT Hardware, wordt de betreffende levering getest op Gebreken. Door partijen wordt daarbij een testverslag opgemaakt en ondertekend. In dit testverslag zal worden vastgelegd of de ICT Hardware Gebreken vertoont en voorts of de ICT Hardware (deels) is goedgekeurd, dan wel afgekeurd;
- 2) Binnen een redelijke termijn, althans de daartoe in de Overeenkomst gespecificeerde termijn, na de datum van de ondertekening van het testverslag, zal Leverancier een planning afgeven waarbinnen de in het testverslag vastgelegde Gebreken onder de garantie worden verholpen; Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.

Antwoord:

de stappen zoals aangegeven is akkoord met aanvulling op het aantal dagen zoals benoemd in vraag en antwoord 43.

Beantwoord op: 02-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Model Raamovereenkomst – ARBIT 2018, artikel 4.3

Vraag:

In uw antwoord op vraag 8 geeft u geen antwoord op de vraag. De vraag gaat over de verlengingsjaren en niet over de waarde van het contract. Inschrijver verzoekt u onderstaande vraag graag opnieuw te beantwoorden:

Bij artikel 4.3. geeft u aan dat u de Raamovereenkomst onder gelijkblijvende voorwaarden voor een periode van telkens een (1) jaar kunt verlengen tot maximaal vijf (5) jaren inclusief optiejaren.

In paragraaf 2.4 van de Gunningsleidraad geeft u achter aan dat u een overeenkomst aangaat met een initiële looptijd van in totaal vijf (5) jaren verdeeld over de navolgende termijnen: 1 jaar + 2 jaren + 1 jaar + 1 jaar.

Heeft u na de initiële looptijd van 1 jaar het recht op een eerste verlenging van 2 jaren of 1 jaar? Graag uw verduidelijking.

Antwoord:

Terecht, de volgende veronderstelling is correct: Aanbestedende dienst gaat een contract aan met de gegunde partij voor in eerste instantie: 1 jaar, met de mogelijkheid voor een verlenging van 2 jaren en nadien nog twee optionele mogelijkheden van een jaar. Dus na het eerste jaar wordt een verlenging aangegaan van twee jaren.

Beantwoord op: 27-11-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.

74

Onderwerp:

Programma van Eisen, criterium W1

Vraag:

Bij criterium W1 vraagt u Inschrijver het volgende: 'Beschrijf de wijze waarop uw organisatie de kennis omtrent het leveren logistieke diensten met betrekking tot ICT-hardware-aandachtsgebieden in zijn algemeenheid borgt, gelet op de adviesfunctie die van u in kader van het proces van merk- en type selecties, door Aanbestedende dienst wordt verlangd.'

Het is Inschrijver niet geheel duidelijk welke aspecten u minimaal wenst terug te zien in de beantwoording. Graag uw toelichting.

Antwoord:

Hoe zorgt dat u up to date bent ten aanzien van onder andere innovatie ontwikkelingen

Beantwoord op: 07-12-2020

Label: Inhoud